АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
            СТЕПНОЙ СЕЛЬСОВЕТ

          ТАШЛИНСКОГО   РАЙОНА
          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2014г.     №    94-п
п.Степной
О введении на территории МО Степной    сельсовет  особого
противопожарного режима
      В целях повышения уровня противопожарной защиты объектов, расположенных на территории Степного сельсовета Ташлинского района, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, уменьшения материального ущерба от пожаров, а также обеспечения необходимых мер по организации пожаротушения:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории Степного сельсовета Ташлинского района с 25 июля 2014г. по 25 августа  2014г..
       2. Провести субботники на территории Степного сельсовета с целью очистки от сухой травы, кустарников, мусора.
  3. Принять меры по ликвидации несанкционированных свалок и сносу бесхозных построек на территории сельсовета.
  4. Произвести опашку населенных пунктов по периметру, шириной не менее 4 м., с целью предотвращения перехода огня от возможных степных (лесных) пожаров.
 5. Ввести категорический запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ, палов на полях, на всей территории МО Степной сельсовет .
 6. Организовать патрулирование добровольными пожарными и гражданами МО  населённых пунктов и лесных массивов.
       7. Определить и содержать в исправном состоянии, для возможного использования в тушении пожаров, имеющуюся водовозную и землеройную технику.
 8. Создать, в целях пожаротушения условия для забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских

населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях.
9. Провести  соответствующую разъяснительную работу с гражданами по мерам пожарной безопасности и действиях при пожаре, путем проведения собраний (сходов), подворного обхода и вручения им памяток о мерах пожарной безопасности под роспись.
  10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава МО Степной сельсовет                          Н.А.Иващенко
Разослано: администрации района, прокурору района, организациям и учреждениям